



Jaunākā tendence dušu izveides tehnoloģijās – vairākkārt palielināta dušas galviņa un ūdens tiek sajaukts ar gaisu, veidojot lielas pīles.

Vannasistaba – telpa, kurā notiek pārvērtības

Sanitārtehniskā telpa – vannasistaba ir vieta, kur cilvēks pavada arvien vairāk no sava laika un kuras gaisotne iedarbojas uz viņa noskaņojumu. Šo iemeslu dēļ vannasistabai mājā vai dzīvoklī ir īpaša vieta. Vannasistabu plānojumā pēdējos gados ir notikušas ievērojamas pārmaiņas – tā vairs nav slēgta telpa, bet saplūst ar citām telpām. Šī tendence kļūst gandrīz tikpat populāra kā savulaik virtuves un viesistabas savienošana. Tiek veidotas gan ļoti plašas vannasistabas, kas ir kā relaksācijas zona, gan arī nelielas kompaktas telpas, kurās ir svarīgi kvalitatīvi iebūvēt nepieciešamo sanitārtehniku.

Kādas izmaiņas notiek vannasistabā?

Šajā materiālā sniegtā informācija var noderēt tiem, kas vēlas ļoti pārdomāti mainīt savu vannasistabu, ņemot vērā jaunākās inovācijas sanitārtehnikas ražošanā, dizainā un telpas plānojumā.

Patlaban viens no galvenajiem pamudinājumiem, kas diktē nepie-

ciešamību atjaunot dzīvokļa vai mājas interjeru, ir vannasistabas pārveide. Ar ko saistīta šī tendence? Viens no iemesliem – vannasistabā mainās cilvēka noskaņojums, viņš kļūst atbrīvotāks, var relaksēties, atgūt dzīvesprieku un darba spējas. Vienam pietiks ar parastu dušu, citam būs nepieciešama ne tikai ķermeņa masāžas vanna, bet arī dušas kabīne ar tvaiku un aromtera-

piju, kāju masāža, gaismas terapija un daudz kas cits.

Mūsdienās tā ir savdabīga SPA kompleksa zona, kurā ir iespējams izbūvēt visdažādāko sanitārtehniku. Atpūta siltā ūdenī ir viena no pieejamākajām relaksācijas iespējām.

Pagājušā gadsimta 50. gados konsekvēnti sāka pieaugt vannasistabas izmēri. Vannasistaba tiek iekārtota

kā atpūtas un relaksācijas telpa, tajā tiek nošķirta higiēnas daļa, kas sastāv no poda, bidē, dušas, un relaksācijas zona, kas koncentrēta ap vannu. Svarīga tendence – ne tikai kopīga telpa, bet arī noteikts zonējums – higiēnas vajadzības un relaksācijas vieta.

Mūsdienu ražotāji piedāvā vienotus dizaina risinājumus, kā arī plānojuma iespējas un materiālu komplektācijas. Ekskluzīvie izstrādājumi tiek veidoti kolekcijās: dizaineri veido vienotu stilu visam vannasistabas aprīkojumam, ūdens jaucējkrānus, dvieļu turētājus, rokturus un gaismas ķermeņus ieskaitot.

Interesanta un iepriecinoša tendence – slavenu un ekskluzīvu dizaineru risinājumi tiek izmantoti tādu sanitārtehnikas kolekciju veidošanā, kas ir nopērkamas patērētājiem ar vidējiem ienākumiem.

Pārdomāts dizains un funkcionāli risinājumi

Dizaineri strādā, lai radītu to, ar ko cilvēks saskarsies ne tikai ik dienas, bet pat vairākas reizes dienā. Piemēram,

modernie jaucējkrāni ir ļoti ergonomiski – viegli darbināmi. Tehnoloģijas un maisītāju dizains nepārtraukti attīstās. Tīrgū tiek piedāvāti hromēti, bronzas un ar keramiku klāti ūdens maisītāji. Piemēram, nerūsējošā tērauda efekta iegūšanai hromēto korpusu pulē ar smalku abrazīvu materiālu, kas tikko manāmi virsmu saskrāpē un veido nedaudz matētu izskatu. Ūdens maisītāju dizainā patlaban dominē klasiskas formas un minimālisms. Kvalitatīvs dizains nozīmē uzlabot cilvēka dzīves kvalitāti. Protams, ka labs rezultāts būs tikai tad, ja būs radīta dizaina funkcionalitāte un nodrošināts lietošanas ērtums.

Izlietnes mēdz būt ar paplašinātu virsmu, lai uz tās ērti varētu novietot sīkākus priekšmetus, savukārt tualetes podus iespējams izvēlēties ar cietu vāku vai ar antibakteriālu mīksto vāku, ar regulējamu ūdens noskalošanas sistēmu, kas darbojas ne tikai nospiežot pogu, bet arī ar sensoriem.

Ir nopērkamas stikla un kombinētās stikla un metāla izlietnes – vieglas un caurspīdīgas, atšķirīgas no skandināvu porcelāna.



Izmaiņas vērojamas arī vannu dizainā.